平成24年５月31日

各  位
株 式 会 社 関 門 海

代表取締役社長  田中 正
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問 合 せ 先  経 営 支 援 部 シ ニ ア マ ネ ジ ャ ー

田渕 広宣
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 24 年５月 31 日付で、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じる予定

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

本日払込の第三者割当増資による発行済株式数の増加に伴い、ＧＴＲブリックグループホールディング

ス株式会社（以下、「ＧＴＲブリックグループ」という。）が保有する当社議決権所有割合が 34.11％とな

る一方、株式会社ヤタガラスホールディングスが保有する当社議決権所有割合が 39.22％から 25.84％と

なることから、ＧＴＲブリックグループが当社の主要株主である筆頭株主及び「その他の関係会社」（当

社が他の関連会社である場合における当該他の会社）に、また、株式会社ヤタガラスホールディングス

が主要株主である筆頭株主でなくなることに至ったものであります。

２．異動した株主の概要

（1）主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主

① 名称 株式会社ヤタガラスホールディングス

② 所在地 大阪市西区北堀江二丁目３番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 田原久美子

④ 事業内容 有価証券の保有等

⑤ 資本金 1,000,000円

（2）新たに主要株主である筆頭株主及び「その他の関係会社」に該当することとなった株主

① 名称 ＧＴＲブリックグループホールディングス株式会社

② 所在地 東京都中央区日本橋茅場町一丁目９番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 大久保信玄

④ 事業内容 投資業、企業再生業

⑤ 資本金 360,000,000 円

⑥ 設立年月日 平成23年４月11日

⑦ 純資産 713,901,892円

⑧ 総資産 812,640,192円

⑨ 大株主 野村一揮（97.2％）

⑩ 上場会社と当該株主

の関係

資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社と

の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社と

の間には、特筆すべき人的関係はありません。なお、当該会社から

の推薦を受け、平成24年２月24日開催の当社定時株主総会におい

て、当社取締役に波戸淳司氏、笹嶋邦則氏、当社監査役に辰巳英城

氏が就任しております。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。な

お、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社と

の間には、特筆すべき取引関係はありません。

３．当該株主の議決権の数（所有株式）及び総株主の議決権の数に対する割合

（1）株式会社ヤタガラスホールディングス

属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

※１

大株主順位

※２

異動前

（平成24年５月30日現在）

主要株主である

筆頭株主

24,048個

（24,048株）
39.22％ 第１位

異動後 主要株主
24,048個

（24,048株）
25.84％ 第２位

（2）ＧＴＲブリックグループホールディングス株式会社

属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

※１

大株主順位

※２

異動前

（平成24年５月30日現在）
－

－個

（－株）
－ －

異動後

主要株主である

筆頭株主及びそ

の他の関係会社

31,750個

（31,750株）
34.11％ 第１位

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  3,020 株

※２ 大株主順位は、直近の平成 24 年３月 31 日現在の株主名簿に基づき、現時点において当社にて

想定した順位を記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  ＧＴＲブリックグループホールディングス株式会社は、開示対象となる「その他の関係会社」であ

ります。

５．今後の見通し

  当期（平成 25 年３月期）の業績に与える影響は軽微であります。

以 上